
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРНЫЙ УЛУС» 
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

  (МКУ «Управление образования»)_________

П Р И К А З

19 ноября 2018 г. № 7-77

Бердигестях

О создании территориальной (муниципальной) предметной комиссии 
по проверке итогового сочинения (изложения) в 2018 г.

Во исполнение приказа МОиН РС(Я) №01-10/1663 «Об организации и проведении 
итогового сочинения (изложения) в Республике Саха (Якутия) в 2018-2019 учебном 
году», и в целях организованного проведения итогового сочинения (изложения) 
обучающихся 11 классов и выпускников прошлых лет ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав территориальной предметной комиссии по проверке 
итогового сочинения (изложения) выпускников, освоивших образовательные программы 
среднего общего образования:

-  Данилова Евгения Ивановна - учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Бердигестяхская СОШ им. С.П. Данилова»

-  Борисова Александра Саввична - учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Бердигестяхская СОШ им. С.П. Данилова»

-  Тарасова Мария Алексеева - учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Бердигестяхская СОШ им. А.Н.Осипова»

-  Сидорова Татьяна Егоровна - учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Бердигестяхская СОШ им. А.Н.Осипова»

-  Попова Виктория Юрьевна - учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Бердигестяхская улусная гимназия»

-  Попова Изабелла Гаврильевна - учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Кировская СОШ»

-  Тимофеева Луиза Петровна - учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Магарасская СОШ им. Л.Н. Харитонова»

-  Оллонова Аграфена Федоровна - учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Атамайская СОШ им. В.Д. Лонгинова»

-  Максимова Маргарита Юрьевна - учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Джикимдинская СОШ им. Софр. П. Данилова»

-  Захарова Евгения Николаевна - учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Ертская СОШ им. С.И.Тарасова»

-  Петрова Гуля Анатольевна - учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Маганинская СОШ им. С.И.Тимофеева-Кустуктаанап»



-  Тимофеева Раиса Иннокентьевна - учитель русского языка и литературы 
«Кептинская СОШ»

-  Константинова Айыына Анатольевна - учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Кюереляхская СОШ им. С.Г.Коврова»

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела 
обеспечения общего образования МКУ «Управление образования» Ефремову А.Е.

П.А.Петров


